
marches-securises.fr Avis de publicité 24-50117 26/04/2024

page 1/3

marches-securises.fr PUBLICATION
ÉTABLISSEMENT

Angers Loire Métropole (49)
83 rue du Mail - BP 80011

49020 ANGERS cedex 02
AVIS DE MARCHÉ

SERVICES

Avis de marché – directive générale, régime ordinaire

Section 1 - Acheteur

1.1 Acheteur

Nom officiel : Ville d'Angers Loire Metropole (49).
Forme juridique de l’acheteur: Organisme de droit public
Activité du pouvoir adjudicateur: Services généraux des administrations publiques.

Section 2 - Procédure

2.1 Procédure

Titre: Marché à procédure adaptée ouverte.
Description: Mission d'ordonnancement, coordination et pilotage pour la rénovation de l'école des Arts du Cirque à
Saint-Barthélemy d'Anjou pour le compte de la Ville d'Angers
Identifiant interne: 24BATCDOPCEAC.
Type de Procédure: Ouverte.
Procédure accélérée: NON.
Principales caractéristiques de la procédure: Mission d'ordonnancement pilotage et coordination pour la rénovation de l'école des
arts et du cirque situé à Saint-Barthélemy d'Anjou pour le compte de la ville d'Angers L’école des Arts du cirque dénommée « La
Carrière » exploite l’ancien site industriel des Fresnaies à Saint Barthélémy d’Anjou qu’elle partage notamment avec la Compagnie
ZUR dans des locaux mutualisés et privatifs. La Ville d’Angers a décidé d’initier la rénovation des bâtiments occupés par l’école..

2.1.1 Objectif

Nature du marché: services.
Nomenclature principale (cpv): 71240000.

2.1.2 Lieu d’exécution

2.1.3 Valeur

2.1.4 Informations générales

Base juridique : Directive 2014/24/EU

2.1.5 Conditions de passation des marchés

2.1.6 Motifs d'exclusion

Section 5 - Lot

5.1 LOT N° : LOT-0001

Identifiant interne: 24BATCDOPCEAC.
Titre: Mission d'ordonnancement de pilotage et de coordination pour la rénovation de l'école des arts et du cirque de
Saint-Barthélémy d'Anjou pour le compte de la ville d'Angers.
Description: L’école des Arts du cirque dénommée « La Carrière » exploite l’ancien site industriel des Fresnaies à Saint
Barthélémy d’Anjou qu’elle partage notamment avec la Compagnie ZUR dans des locaux mutualisés et privatifs. La Ville
d’Angers a décidé d’initier la rénovation des bâtiments occupés par l’école. Cette opération permettra d’améliorer les
conditions d’accueil des élèves, des accompagnants, du public et des professionnels notamment en travaillant sur : - la
reconfiguration de l’espace scénique et des salles d’activités - l’augmentation de la capacité des vestiaires et la création
d’espace polyvalent Ces travaux d’adaptation permettront également d’améliorer le confort thermique de cet équipement et
de le rendre plus fonctionnel. L’objectif est de livrer l’équipement reconfiguré en Décembre 2025 L’ouvrage à réaliser
appartient à la catégorie d’ouvrages de bâtiments en réutilisation ou réhabilitation..

5.1.1 Objectif:

Type de marché: services.
Classification CPV: 71240000.

5.1.2 Lieu d'exécution:

Informations complémentaires: Commune de Saint-Barthélémy d'Anjou Angers.

5.1.3 Durée estimée:

http://www.marches-securises.fr


marches-securises.fr Avis de publicité 24-50117 26/04/2024

page 2/3

5.1.4 Renouvellement:

Description: L’acheteur pourra confier au titulaire du marché, sans publicité ni mise en concurrence en application de l’'article R.2122-7
du code de la commande publique, un ou plusieurs nouveaux marchés ayant pour objet la réalisation de prestations similaires. La durée
pendant laquelle un nouveau marché pourra être conclu ne peut dépasser 3 ans à compter de la notification du présent marché..

5.1.5 Valeur

5.1.6 Information General

Le marché est financé au moins partiellement par des fonds de l’Union européenne: Projet de passation de marchés non financé par des
fonds de l’UE.

5.1.7 Achats stratégiques

Approche de réduction des impacts environnementaux: none.

5.1.8 Critères d'accessibilité

5.1.9 Les critères de sélection

Type : Autre.
Nom : Renseignements concernant la situation juridique de l'entreprise.
Description : Lettre de candidature ou document équivalent permettant d'identifier le candidat ou chaque membre du groupement si le
candidat est un groupement d'opérateurs économiques (ou DC1) Déclaration sur l'honneur pour justifier que le candidat n'entre dans
aucun des cas d'interdiction de soumissionner (ou DC1) Copie du ou des jugements prononcés, si le candidat est en redressement
judiciaire.

Type : Aptitude à exercer l’activité professionnelle.
Nom : Renseignements concernant la capacité économique et financière de l'entreprise :.
Description : Déclaration concernant le chiffre d'affaires global et le chiffre d'affaires concernant les prestations objet du contrat,
réalisées au cours des trois derniers exercices disponibles ou DC2..

Type : Capacité économique et financière.
Nom : Renseignements concernant les références professionnelles et la capacité technique de l'entreprise :.
Description : Déclaration indiquant les effectifs moyens des 3 dernières années du candidat.

L’acheteur se réserve le droit d’attribuer le marché sur la base des offres initiales sans autre négociation: .

5.1.10 Critères d'attribution

Critère Prix :
Nom : PRIX.
Description : 60.
Pondération (pourcentage, valeur exacte) : 60

Critère Qualité :
Nom : Valeur technique.
Description : Valeur technique 40 % Pertinence et qualité de l’organisation et des moyens humains mis en place pour assurer la
bonne exécution des prestations 20 % Evaluation du quantitatif horaire global affecté à la présente mission et cohérence de la
répartition des heures entre chacune des phases de la mission 20 %.
Pondération (pourcentage, valeur exacte) : 40

5.1.11 Documents de marché

Pas de restriction en matière d’accès aux documents.
Langues dans lesquelles les documents de marché sont officiellement disponibles : français.

5.1.12 Conditions du marché public

Date limite de réception des offres : 24/05/2024 à 14:00.
Soumission électronique : Requise
Adresse pour la soumission : https://alm.marches-securises.fr.
Catalogue électronique : Non autorisée
Langues dans lesquelles les offres ou les demandes de participation peuvent être présentées : français.
Soumission électronique : Non autorisée
Date limite jusqu’à laquelle l’offre doit rester valable : 4 Mois

Conditions de présentation :

Conditions du marché :
Facturation électronique : Requise
Le paiement électronique sera utilisé.
Forme juridique qui doit être prise par un groupement de soumissionnaires auquel un marché est attribué : Groupement conjoint avec
mandataire solidaire.

5.1.15 Techniques

Aucun
Pas de système d’acquisition dynamique

5.1.16 Informations complémentaires, médiation et révision



marches-securises.fr Avis de publicité 24-50117 26/04/2024

page 3/3

Organisation chargée des procédures de médiation :  Tribunal administratif
Organisation chargée des procédures de recours : Tribunal administratif
Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours : Tribunal administratif
Organisation qui reçoit les demandes de participation : Angers Loire Métropole (49)
Organisation qui traite les offres : Angers Loire Métropole (49)

Section 8 - Organisations

8.1 ORG-0001

Nom officiel : Ville d'Angers Loire Metropole (49).
Numéro d’enregistrement (SIRET) : 21490007800012.
Département : Direction de la commande publique.
Adresse postale : 83, rue du mail.
Adresse postale : 83, rue du mail.
Ville : Angers.
Code postal : 49020.
Pays : FRANCE.
Point de contact: Direction de la commande publique.
Adresse électronique: marches.juridique@ville.angers.fr.
Téléphone: +33 241055000.
Adresse internet: http://www.marches-securises.fr.
Profil de l’acheteur: http://www.marches-securises.fr.

8.2 ORG-0003

Nom officiel : Tribunal administratif.
Numéro d’enregistrement (SIRET) : 17440005100010.
Adresse postale : 6, allée de l'île Gloriette CS 24111.
Ville : Nantes cedex.
Code postal : 44041.
Pays : FRANCE.
Adresse électronique: greffe.ta-nantes@juradm.fr.
Téléphone: +33 025510100.
Adresse internet: http://nantes.tribunal-administratif.fr/.

Section 11 - Informations relatives à l’avis

11.1 Informations relatives à l’avis

Identifiant/version de l’avis :259eec9a-2b4f-4ce2-8f67-1a7d2cd5b1ab
Type de formulaire: Mise en concurrence.
Type d’avis : Avis de marché – directive générale, régime ordinaire.
Date d’envoi de l’avis: 26/04/2024 à 11:57.
Langues dans lesquelles l’avis en question est officiellement disponible: français.


